sterium Casinense, & uolens dictum Monasterium unire Religionis suæ induxit Monachos pro maiori parte, ut reciperent suæ Religionis habitum: Qui habitus erat coloris Camellini vilissimi panni; & misit de Monachis suis quasi quinquaginta, Primo nos fueramus nigri, &c. *Et hæc ad opinionem Bugiani dicta sufficiant, quam approbare, & tenere si quis uoluerit, non improbamus. Nam quamuis a diverso, quam nos, auctore Ordinem hunc fundatum affirmet, sub Regula tamen Diui Benedicti, militare asserit.*

Cardinales Ordinis Cœlestinorum. Cap. LXV.

FRATER Thomas Aprutius, Monachus Ordinis S. Benedicti, qui postea Cœlestinus ordo appellatus est, Congregationis S. Damiani, a Cœlestino Papa V. in vnica sua creatione anno 1294. Pontificatus primo, in quatuor Temporibus Septembris Neapoli S. R. E. Tituli S. Cæcilie Cardinalis creatus; Obijt in Eremita Maiellæ anno 1300. & ibidem sepultus est.

Panvinus in Epitome in 4. Platina in vita Cœlestini V. Petrus in Catalogo lib. 5. cap. 19.

Frater Monachus Ord. S. Ben. eiusdem Congregationis, in eadem creatione S. R. E. Cardinalis Tituli S. renunciatus: obiit anno

A N N O T A T I O.

Quis fuerit iste Cardinalis hæcenus non inueni; notatur tamen eius promotio a Platina his uerbis: Initio itaque Pontificatu, duodecim Cardinales statim creat, viros integerrimos, quorū de numero duo eremitæ sunt habitū. Hæc ille. Horū vnus fuit Thomas iam dictus, alter uero non exprimitur, quem si coniecturari liceret, dicerem fuisse Landolphum Brancacium, omnes enim alij aut Galli fuerunt, aut certe alterius Ordinis Monachi, tribus solis exceptis Benedicto Cæetano, qui postea fuit Bonifacius Papa VIII. Gulielmo Longo, Caroli Regis Cancellario, qui duo Monachi numquam fuerunt; & prædicto Landolpho, in quem fors optime cadit.

Scripto-

RATER Iacobus de Leccio ciuitate Apuliæ, Monachus Ordinis Cœlestinorum, Paulo Papæ IIII. summe carus, scripsit,

De consolatione Crucis, lib. 1.

De cœremonijs Ordinis sui, lib. 1.

De vita S. Cœlestini Papæ V. lib. 1.

Martinellum contra Lutheranos, lib. 1.

Quæ omnia excusa dicuntur, sed vbi, hæctenus ignoro. Alia insuper edidit, quæ nondum impressa sunt.

Frater Ioannes Gerson Gallus, Monachus Ordinis Cœlestinorum in Monasterio Lugdunensi, & eiusdem Monasterij Prior, Cancellarius Parisiensis, Petri de Aliaco Cardinalis Cameracensis olim discipulus, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & secularis philosophiæ non ignarus, scripsit tam metro, quàm prosa multa præstantissima opuscula, pietatem maximè concernentia, quibus nomen æternum sibi promeruit: quæ omnia simul impressa sunt in Tomis Tribus anno 15. . . . in folio, &

Separatim vero excusa sunt, Summa Theologica & Canonica in sex libros digesta, Venetijs anno 1587. in quarto.

Monotessaron, hoc est vnum continuum Euangelium ex quatuor Euangelistis concinnatum, Colonia, anno 1586. in octauo.

De imitatione Christi (qui à nonnullis excudi iussus est sub nomine Thomæ de Kempis, sed qua id ratione fecerint ipsi uideant) excusus Venetijs anno 1488. in octauo, & 1544. 1561. 1567. 1572. & alijs infinitis in locis, tam latine, quàm etiam Gallicè, Italicè, Hispanicè, Germanicè, & alijs externis linguis.

Fuit personaliter in Concilio Constantiensi, quo dissoluto, domo, patria, cognatis, amicis, dignitatibus, rebusque proprijs pro veritate tuenda priuatus est, & multis insidijs expetitus: unde necessitate compulsus ad monasterium suum Lugduni confugiens, ibidem diem obiit anno Domini 1429. ætatis suæ 66. die 12. Iulii.

De sexto Stellato Sancto Bernardo Ptolemæo Senensi,
fundatore Monachorum Montis Oliueti.

Cap. LXVII.

NTER Stellatos dextræ partis S. P. N. Benedicti, sextus & ultimus apparet Sanctus Bernardus Ptolemæus, Ordinis Monachorum Montis Oliueti capodiis urentium, sub eiusdem Patris Regula, in Ethruria, fundator & institutor. Is Senator nobilissimus Senensis, & Artium egregius Doctor, Philosophiam in publica Academia cū profiteretur, repente utroque oculorum lumine orbatus, cum iam in summis positus videretur angustiis, ad Matris Dei patrocinia confugiens, eius auxilium obnixè postulabat: a qua cum non sine evidenti miraculo, pristina fuisset restitutus sanitati, protinus de abdicandis mundi voluptatibus, eius mentem sollicitudo pulsavit, & iam spiritu inflammatus diuino, omnem suam cogitationem ac mentem ad seruiendum Deo, eiusque gloriosissimæ Matri, incredibili conuertit affectu. Itaque in exætam ueniens, tanta facundia, copiaque dicendi ad mundi contemptum, cælestesque diuitias complectendas, auditores hortatus est, ut omnes quotquot aderant in magnam suimet confusionem versi sint; & continuo quidam eorum, inter quos Ambrosius Piccolomineus, & Patritius, ex æquiuoca familia Patritia, æque nobilissimi Senatores, quasi quadam cælesti facula accensi Bernardo adherentes, una secum, temporum perturbationes perosi ex urbe demigrarunt, & in proximum Senæ collem sese receperunt, eum de nomine illius Hierosolymitani, Dominicis uestigiis frequentati, Oliuetum montem appellantes. Vbi inediæ, vigiliis disciplinis, ac perpetuæ orationi, similibusque operibus pietatis cum uacarent, pluresque iam quotidie eorum sanctitatis bono odore illecti ad ipsos confluerent, non defuere, Demone auctore, qui bonis semper iniis aduersari solet, qui eos deferrent ad Pontificem, qui Auinione tunc temporis degebat, quasi nouarum rerum auctores: sed ab illo acciti, ac benignissimè accepti, causam suam, ira egregiè & innocenter defenderunt, ut a Summo Pastore, iam innocentes adiudicati, ad Guidonem Petramala Aretinum Episcopum, in cuius Diæcesi Montis Oliueti locus situs erat, cum mandatis ac literis Apostolicis remissi sint, quatenus eisdem habitum Sanctæ Religionis sub aliqua probata

data regula traderet. Factumque est dum in Italiam redirent, apparuit Episcopo Beata Dei Mater, Angelorum choro stipata, quæ ei viros illos commendans, candidum insuper habitum, & Regulam Sancti P. N. Benedicti porrigeret, qua deinceps uterentur. Cuius rei monumentum hodie quoque extare dicitur Aretii, in templo Sancti Trinitatis, parietibus pictum, quo in templo & uestis & regula illa ab Episcopo eis rite tradita est per manus Religiosi uiri Ioannis Monachi Camaldulensis Abbatia de Saxo Aretina Diæcesis, die Sanctæ Agnetis Virginis & martyris, qui propterea quotannis Montoluetanis Monachis celebris existit, anno Domini circiter 1320. Et sic nouellus & pusillus Ordo, a Monte Oliueti nomen retinens & paulatim Sanctitate & fama crescens, a sede demum Apostolica Gregorio Papa XII. sedente circa annum Domini 1372. approbatus, per multas Italiae ciuitates radices suæ propaggines emisit.

Cardinales, & Episcopi Ordinis Montis Oliueti.

Cap. LXVIII.

RATER Georgius Martinusius, Hungarus, Monachus Monasterij S. Pauli non longè a Buda in Hungaria, & Episcopus Varadini S. R. E. Presbyter Cardinalis, creatus a Iulio Papa III. in secunda unius Cardinalis creatione anni 1551. Pontificatus secundo, quarto Idus Octobris Romæ: occisus est in Hungaria à Sfortia Palauicino eodem anno, decimosexto calendas Ianuarij, ibiq; sepultus.

ANNOTATIO.

Scribitur à Panuino in utroque epitome fuisse Ordinis Eremitarum S. Pauli primi Eremitæ, qui Ordo, ut recentioribus placet, militare dicitur sub Regula S. Augustini, ut Trittemio uerò, li. 1. c. 3. de uir. ill. Ord. S. Ben. sub auspicijs eiusdem Patris nostri Benedicti: Ab ambobus tamen erratum est in æquinoco. Cum enim à Serenissimo Matthia Hungaria Rege, quædam Monasteria Patribus montis Oliueti data fuissent, inter quæ primū & præcipuum fuit Monasterium S. Pauli, in quo hic Georgius monachum egit, putauit ideo Panuinus Georgium Ordinis Eremitarum S. Pauli primi Eremitæ fuisse, quod fortè alia Monasteria eiusdem nominis non nosset: & hac itcm ratione arbitror Trittemium quoque nostrum hallucinatum, ut dixerit eius Ordinis Religiosos sub Regula S. P. N. Benedicti mi-

G 3 litare,

litare, quod tamen cum ex historicorum fidedignorum sententia, tum etiam ex Constitutionibus eorundem RR. PP. qui etiamnum Romæ habitant, hæc eius opinio abundè refellatur. Fuit igitur Georgius noster Monachus Monasterii S. Pauli iuxta Budam in Hungaria, Ordinis montis Oliueti, ut reculerunt mihi eiusdem Ordinis PP. RR. à quibus hæc accepi cum essem Verona in Monasterio S. Mariæ de Organo: quorum etiam opinio confirmatur à Petro Bugiano in histor. Monast. colloquio, siue diarii secundo.